
SAMUEL DE CARVA 
ecretário Municipal de  

Prefeitura Municipal de Serrana - SP 
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000 

WWw. serrana.sp. go v. b r e-mail infoeserrana.sp.gov.br  Telefone  t16) 3987-9244  

DECRETO N.' 204/2022 

DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E 
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - 
CACS-FUNDEB, DE QUE TRATA 0 DECRETO N° 
52/2021, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente pela Lei Municipal n° 
2.031/2021; 

Considerando o contido no Oficio SME 595/2022, da Secretaria Municipal da 
Educação, datado de 19 de outubro de 2022. 

DECRETA:  

Art.  10. Fica a Sra. Debora Andresa da Silva Hobus, designada como 
representante titular de Diretores de Escolas Básicas Públicas do Município, junto ao 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação — 
CACS/ FUNDEB, em substituição a Sra. Maria Aparecida de Souza Ferreira, de que trata o 
inciso  III,  do Decreto 52/2021.  

Art.  2°. Os serviços prestados pelos membros acima designados, não serão 
remunerados e considerados de alta relevância ao Município.  

Art.  3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

PAÇO UNICIPAL ES  LA  D'ALVA 
19 	outubros de 202 . 

LEONARDO CARESSATO CAPITELI 
PREFEITO MUNICIPAL 

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA, 
POLICADA NO  SITE  W .SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM 

ação e Finanças 



SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves, 95 - Jardim Bela Vista - Serrana SP 

CEP: 14150-000  
E-mail:  educacao@serrana.sp.gov.br  

Serrana, 19 de outubro de 2022. 

Oficio n° 595/2022 — SME - ri 

Assunto: CACS — FUNDEB — Alteração do Decreto n" 52/2021, de 26 de março de 2021. 

Exmo. Sr. 
Leonardo Caressato Capiteli 
Prefeito Municipal 
Serrana - SP 

Excelentíssimo Senhor, 

Solicitamos alteração do Decreto n° 52/2021, de 26 de março de 2021 

para substituição de membro que compõe o Conselho CACS FUNDEB, mediante resultado de 

eleição realizada na data de 18 de outubro de 2022, para ocupar a vaga de conselheiro que pediu 

desligamento do Conselho. Sendo assim, informamos abaixo as alterações que se fazem 

necessárias: 

Onde se lê:  

III  — Representante dos Diretores de Escolas Básicas Públicas do Município 

Titular: Maria Aparecida de Souza Ferreira 

Passa a ser:  

III  — Representante dos Diretores de Escolas Básicas Públicas do Município 

Titular: Debora Andresa da Silva Hobus 

Atenciosamente, 

iani Alve  Fur   tcuj_m__ 
Assistente de Secretario a Educação 

, 
rnitrArin 


	Page 1
	Page 2

